
令和２年６月２０日

保護者の皆様へ

親和中学校・親和女子高等学校

校長 竹内 弘明

学校教育活動再開ステップ３への移行について(第15報 6月20日時点)

梅子黄の候 保護者の皆様には新型コロナウイルス感染拡大防止に係る対応につき

まして、ご理解とご協力を賜り、感謝申し上げます。おかげさまで、今週は時差登校

による４０分授業としながらも、お昼を挟んで通常の授業を行うことができました。

また、活動の制約はありますが部活動が再開され、放課後も至る所で生徒達の明るく元

気な姿が見られ、学校も活気づいてまいりました。

新型コロナウイルス感染症について、兵庫県内では昨日５月１６日以来３４日ぶりに新

規感染者が発生しましたが、感染拡大は抑制されている状況が続いています。

つきましては、来週より、学校再開ロードマップのステップ３に移行し、時差登校を取

りやめ、５０分授業の通常授業を行います。

８時４０分ＳＨＲ、８時５０分より授業が始まります。部活動についても校内の活動は

日曜日と朝練習を除いて通常通りといたします。開門時刻は７時４０分、完全下校時刻は

１８時、朝学習、下校時刻後の自主学習は実施しません。

登校時間が通常通りとなり、通勤・通学の混雑の中の登校になります。マスクの着用や

会話を控える等、一層の注意をお願いいたします。

感染状況は落ち着いてはいますが、依然予断を許さない状況に変わりはありません。

学校生活におきましても、手洗い、消毒の励行など機会ある毎に生徒への注意喚起を行

うとともに、３密を回避した授業、ドアノブや手すり等の消毒、トイレの清掃・消毒（当

分の間業者委託とします）など、感染予防に努めながら学校教育活動を進めてまいります。

ご家庭におかれましても検温や健康観察とともに、感染予防に努めていただきますよう、

ご協力のほどよろしくお願いいたします。

なお、来週のスクールバスの時刻表につきましては別途ＨＰに掲載していますのでご参

照下さい。


